PAGE
4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№731 от 28.03.2012 г.

О координационном совете

по вопросам деятельности

добровольных формирований

населения по охране
общественного порядка

В соответствии с п.37, ч.1, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 07.12.2011), п.48, ч.2, ст.31 Устава муниципального              образования городской округ город Сургут, решением Думы города от 24.02.2012 № 149-V ДГ «Об установлении социальной гарантии гражданам, участвующим                  в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утвер-ждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151),                  в целях совершенствования работы по вопросам деятельности добровольных                    формирований населения по охране общественного порядка:

1. Создать координационный совет по вопросам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут.

2. Утвердить положение о координационном совете по вопросам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на терри-тории городского округа город Сургут согласно приложению 1.
3. Утвердить состав координационного совета по вопросам деятельности                   добровольных формирований населения по охране общественного порядка                    на территории городского округа город Сургут согласно приложению 2.

4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать                      настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                   на официальном интернет-сайте Администрации города.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

	И.о главы Администрации города
	Р.И. Марков

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _______
Положение

о координационном совете по вопросам деятельности добровольных
формирований населения по охране общественного порядка на территории
городского округа город Сургут

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, привлекаемых Администрацией города и органами внутренних дел к охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут (далее – координационный совет), учреждается Администрацией города и осуществляет координацию деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, как единой общегородской системы формирований граждан, оказывающих содействие органам государственной власти, органам местного самоуправления и правоохранительным органам города Сургута в обеспечении                  общественного порядка.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом муниципального            образования городской округ город Сургут, решениями Думы города, постановлениями и распоряжениями Главы города и Администрации города,                        настоящим положением.
1.3. Утверждение положения о координационном совете, его состава,                   внесение изменений и дополнений, а также прекращение деятельности координационного совета осуществляется распоряжением Администрации города.
2. Основные задачи и функции координационного совета

2.1. Основными задачами координационного совета являются:

2.1.1. Определение направлений деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут.

2.1.2. Организация взаимодействия деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка с государственными органами, органами местного самоуправления, правоохранительными органами                  города Сургута и структурными подразделениями Администрации города                   по вопросам оказания содействия в обеспечении общественного порядка,                    предупреждения и пресечения правонарушений.

2.1.3. Координирование межведомственного взаимодействия по вопросам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут.

2.1.4. Выработка предложений, рекомендаций и мер по укреплению                  межведомственного взаимодействия по охране общественного порядка между органами внутренних дел и органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями.

2.1.5. Создание условий по повышению эффективности деятельности                   добровольных формирований населения по охране общественного порядка,                     ее методического и нормативно-правового обеспечения.

2.2. Основными функциями координационного совета являются:

2.2.1. Внесение предложений в проекты муниципальных правовых актов по вопросам деятельности добровольных формирований  населения по охране общественного порядка.

2.2.2. Утверждение образцов форменной одежды граждан, участвующих                 в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, символики и атрибутики, жетонов, удостоверений по согласо-ванию с Геральдической комиссией города.

2.2.3. Принятие решения об утверждении сводного списка граждан, участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране                    общественного порядка на территории городского округа город Сургут, внесение изменений в него в порядке, предусмотренном пунктами 4.2.4 – 4.2.6 настоящего положения.

3. Права координационного совета

3.1. Координационный совет при осуществлении своей деятельности имеет право:

3.1.1. Вносить на рассмотрение Администрации города вопросы                            по проблемам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

3.1.2. Заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей организаций независимо от форм собственности о состоянии работы по вопросам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

4. Условия и порядок работы координационного совета
4.1. Руководство работой координационного совета осуществляет председатель. Председатель имеет одного заместителя.

В период отсутствия председателя руководство работой координационного совета осуществляет его заместитель.

4.2. Основной формой деятельности координационного совета является                 заседание.

4.2.1. Заседания координационного совета проводятся председателем                     координационного совета или, по его поручению, заместителем председателя координационного совета по мере необходимости, но не реже одного раза                     в полугодие.

Секретарь координационного совета информирует членов координаци-онного совета о месте и времени проведения заседания и повестке заседания,                      а также рассылает материалы по рассматриваемым вопросам не позднее чем за 3 дня до проведения заседания.

Члены координационного совета, имеющие предложения по повестке                          заседания, направляют их секретарю не позднее 2 дней до дня проведения                          заседания.

4.2.2. Порядок ведения заседаний координационного совета утверждается  его председателем.

4.2.3. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов координационного совета.

4.2.4. Решения координационного совета принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов координационного совета, присутствующих на заседании. В случае                    равенства голосов решающим является голос председателя координационного совета.

4.2.5. Решения, принимаемые на заседаниях координационного совета, оформляются протоколами, которые подписывает председатель координационного совета или его заместитель, председательствовавший на заседании,                         и секретарь. Протокол на заседаниях координационного совета ведется ответственным секретарем.

4.2.6. В исключительных случаях (необходимость в кратчайшие сроки принять решение, невозможность присутствия на заседании координационного совета необходимого для его правомочности членов по объективным причинам) по инициативе председателя координационного совета решение координационного совета может приниматься посредством заочного голосования путем письменного опроса членов координационного совета с занесением результатов опроса в протокол следующего заседания Координационного совета.

Заочное решение координационного совета является правомочным, если                           в его принятии участвовало не менее половины его членов. Оно принимается простым большинством голосов членов координационного совета, участвующих               в письменном опросе.

Лист проведения заочного голосования оформляется на отдельном листе, который содержит название решения, по которому проводится письменный                опрос, фамилию, инициалы членов координационного совета, место для написания кратких замечаний и предложений по решению координационного совета, дату и подпись членов координационного совета.

4.3. Председатель координационного совета:

- руководит деятельностью координационного совета;

- направляет в соответствующие органы и организации предложения,                     ходатайства, обращения, принимаемые координационным советом;

- определяет и утверждает направления работы координационного совета;

- обеспечивает контроль за выполнением принятых решений;

- утверждает сводные списки граждан, участвующих в деятельности                   добровольных формирований населения по охране общественного порядка;
- подписывает удостоверения членов добровольного формирования населения.

4.4. Секретарь координационного совета:

- осуществляет текущую организационную работу;

- ведет делопроизводство координационного совета;

- извещает членов координационного совета и приглашенных на его заседания о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуж-дению и другие материалы;

- организует подготовку заседаний координационного совета.

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _______
Состав
координационного совета по вопросам деятельности добровольных
формирований населения по охране общественного порядка

	Лапин
Олег Михайлович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель координационного совета

	Алешкова
Наталья Павловна
	-

	заместитель главы Администрации города,                  заместитель председателя координационного совета

	Рожкин
Геннадий Васильевич
	-

	методист отдела организационной работы                  методического обеспечения муниципального казенного учреждения «Наш город», секретарь координационного совета

	Анохин
Андрей Семенович
	-

	председатель комитета по природопользо-ванию и экологии

	Грищенкова
Галина Романовна
	-

	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Ерохов
Александр Михайлович
	-

	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургута

	Жихарева
Людмила Александровна

	-

	советник Главы города

	Киричек
Роза Еркеновна
	-

	начальник отдела по организации работы             административной комиссии

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-

	директор департамента образования Администрации города

	Потапенко
Марина Геннадьевна
	-

	начальник отдела по организации работы                  комиссии по делам несовершеннолетних,                защите их прав

	Сеничев
Виктор Михайлович

	-

	директор департамента городского хозяйства

	Сердюков
Дмитрий Васильевич
	-

	директор муниципального казенного учреж-дения «Наш город»

	Симакова
Татьяна Владимировна
	-

	директор муниципального казенного учреж-дения «Консультационно-методический центр»

	Мальцев
Вадим Владимирович

	-

-
	председатель общественного совета при Управ-лении Министерства внутренних дел России                      по городу Сургуту, заместитель председателя городского отделения общероссийской общест-венной организации «Ассоциации юристов России» (по согласованию)

	По согласованию
	-
	депутат Думы города Сургута